報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和３年７月１４日

  さが未来アシスト事業補助金を活用した佐代姫塚由来碑の

  除幕式が開催されます

 古くから伝わる「佐代姫伝説」は、伊万里市山代町立岩地区にも伝承されており、

佐代姫を葬る塚や社殿などが築かれています。

 その貴重な歴史文化を後世に伝え、保存していく事を目的として、立岩地区を

中心に佐代姫保存会が設立され、まちづくり活動を実施されています。

 このような中、山代町のやましろ塾の歴史研究家の協力を基に作成された石碑の

除幕式が行われますので、お知らせします。

記

１ 主催者 佐代姫保存会 代表 松永久美子

２ 日 時 令和３年７月１９日（月）午前１０：００～午前１１：００

３ 場 所 佐代姫神社（伊万里市山代町立岩）

４ 内 容

（１） 除幕式

（２） 主催者、来賓のあいさつ

（３） 碑文紹介（やましろ塾）

（４） わが町の歴史研究発表（山代西小学校３、４年生）

問合先
市民生活部まちづくり課

担当 井上
電話 0955－23－2114